160 propter cacciam, & hac causa sit irrationalis & insufficiens ad removendum officiale ab officio Correctoris sibi ad vitam concele, ut abunde olenfum est supra num. 40. Et fest. hinc manifeste sequitur, & cetera presumptio justificativa, licet alia in Principe presumetur.

In hac causa per tres Cardinales judices Delegatos pronun-

tatiunt pro reintegratione Officialis amoti, ut dixi in cap. Ceterum, in fin. iurad e rescript.

Omnia tamen & singula superius dicta humiliter subiecio determinationi, & correctioni Sancte Romane Ecclesie, repetita protestatione, quam posui supra in proximo open.

literibz. Is tantum cum ruris constitutur, & in posturam conservatur. In predicto autem c. nlt. praecepit ut Decreta omnia illius selenis executioni demandentur ab Episcopis in Monasteriis sibi subjicitur, & in omnibus aliis, huius in inferioribus decretis specialiter committi, atque omnibus Abbatis & Generalibus & aliis Superioribus Ordinum.

Ex ita S. Congregatio ipsud Conclit Interpres olim consultis ex taxato numeri Monialium regularibus subiectarum, que facienda ex Decreto Conclit cap. 3. s. 25. de Regulari, pertinet ad Episcopum solum, vel superius rem regulari respondit spicere ad utrumque & ad Ordinarium & ad superiori. Postea edita fuit Conditio Gregorii XIIII. que incipit, Deo sacris virginibus, que observanda est. Mandat hoc Conditio in §. 6. Monialium numerum per locorum Ordinarios etiam in Monasteriis ab eorum cura, & regimine quomodocumque exemplis cum illorum superioriorum interventu stabilit & ordinari, neque supra illum numerum alias recipi posse etiam de consensu Superiorum furorum, ut in Bullar. tom. 2. pag. 368.

Nec obtinunt in Monasteriis Monialium ubique locorum. Pro Monasteriis autem virorum Italig & Inferiorum adjacentibus emanavit Decretum Sac. Congregat. Concilii de celebrat Missarum & Poffremo, quo precipit Superioribus regularibus intra fines hujusmodi existentibus, ut in qualibz provincia adhibitis duobus, aut tribus Regularibus sui Ordinis, bona immobilia, redditus & conuentus elemosinias diligenter recognoscant, omnibus detracit, que reparations, pietationes, grandines, sterilitates & alia aera conseruerunt abforbere easque omnia in proximo Capitulo generali, vel provinciali coram tribus judicibus ab ipsorum Capitulo diligendis proponant, qui sedulo examinent quot religiosi homines communeretur etiam laici, atque necessariae servientibus in uniuersitate Monasterio iuxta regiones, & proprii instituti morem competentes valeant tulentari. Tum eorumdem bonorum reddituum & elemosinarum & onerum praefatis notam ipsius Capitulo exhibent, ut in illo diligenter omibz disculsi, in singulis Monasteriis cuiusque provincie certus carum tantum perlonorum numerus Patrum Capitularium vota praefatus, quo ex redditibus & elemosinis hujusmodi sufficiunt aliis possint, ut in eodem decreto plenius continetur, pro cuius executione in §. 3. q. adiungitur & ponit transversoribus insiguntur, ut in Bullar. tom. 4. pag. 316. Idemque fere per omnium sanxerat Paulus V. in sua confirmatione, que incipit, Sanctissima, edita die 4. Decembri 1605. ut in Bullar. tom. 3. pag. 187. Sed quia Decretum hujusmodi nondum fuerunt excusacione demandata, in Congregatione Cardinalium, ac Praetoriam a Sanctissimo Domino Nostro Innocentio X. super infinita superflua Religionum, diu multumque de liberatum est de ratione in eundem pro illorum executione & iudicium est mihi velut unius ex Praetatis ipsius Congregationis, ut ministrum Constitutionis defuper concicerem, que posset per manus delata, & a Sanctissimo probata, tandem jussi Sanctissimi fuit promulgata fuit. Et est tenoris infra scripti videlicet.

INNOCENTIUS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.

Ister extera qua ad regularem disciplinam instaurandom, conservandam Sacrae Trinitatis Sordes salutis decrevit, iltud semper praeceps & maximis momentis habuit est, quo injungit ut in singulis Monasteriis & dominis regularibus tantum numerus constitutur & in posturam conservetur, que vel redditibus propriis Monasteriorum, vel confusis elemosinis commode possit sustentari. Non obstat ad eius usum inducendum vel recordat Clemens VIII. Paulus V. & Urbanus VIII. Romani Pontifices Praedecessores nostri vario Decreto ediderunt; Sed quia nihilominus & sine aliis causis, illius exercito haec uigore protrecta est, non sine gravi Monasteriorum in spiritualibus & temporalibus detimento, Religiosis iactura; Idecirco Noi nequamque ignorantes quantum ex Monasteriis fieri institutis & recte administratis in Ecclesia Dei splendoris, atque utilitas ostiatur, quanto dignatae & commode Ecclesiastici Ordinis detrahantur multitudine Religiosorum, que sine decelio iusta vires Monasteriorum in Religiosis iuvantur; Ac grande arbitrio validè acceptum sacrificium Regulorum proficuum fore, ut Decretem tam salutis debita excusatione demandetur. De confessio non nullorum Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, ac Dilectorum patrum Romanae Curiae Praetoriarum motu proprio ac ex certa scientia & matuta deliberatione nostraque Apologeticae plenitudo tenore preuentum praecepsus & mandamus omnibus & singulis dicitis filiis Generis, Abbatis, Prioribus, Presidentibus, Provincialibus, Ministeriis, & monachis, Vicariis & quicunque aliis Sacer-

toribus Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum ac Domorum quomodocumque Monasteriorum & Regularium virorum sibi immobilia possidentium vel non possidentium, etiam cumque Ordinis Mendicantium vel non Mendicantium Congreg. Societas & Iustitiae etiam necessari & individuo experimenta existentium intra fines Italiae & Insularum adjacentium, ut singuli ad quos pertinet, adhibitis vel tribus Regularibus suis Ordinis probatoribus, ac rerum usi peritoribus, bona immobilia, confusis, redditus, ac preventus omnes Monasteriorum Conventionem, Collegiorum, ac Domorum Regularium hujusmodi (etiamque finis Nostris vel ab aliis Monasteriis defendente) fint illius gratia, i.e. annorum immemor praecedentium habita ratione de detraclio omni ex quod grandines, sterilitates, reparations & alii causi hujusmodi abhorberent; Confutata item elemosinas & obventiones, item viclus, vestitus, ac medicinalia & alias quicunque ratione ordinariis, quid extraordianarias expensas, artis quoque alieni, necnon Missarum celebrandarum, fabrica, Sacrifice, annuarum praefationis, contributionum, ac procuracionum, aliave cuiusque generis nonne diligenter, ac mature recognoscant, eaque omnis in scripturam redigant, experimente ipsius Monasterii titulum, seu denominationem, item capacitationem, ac situationem videlicet in qua Diuina & an intra mensa eruditio vel opidii, anve in pagi, seu villis, vel in silvis aut membrori, & quantum dicit a locis frequenter & populosi: Item a quo tempore fundatum fuit, quae auctoritate & cuius sumptus: Anve & a quo numerus Religiosorum in eo fuitus alias praeficiuntur & quod ibi Religiosi & servientes in praesentia ducant, speciebus unusquisque que nomine cognovit & patria & scripturam sic conceperat propria manu subseruant, medio iuramento attestantes vera esse omnia que ea continentur, confutoque sigillo oblationem infra quatuor meles a publicatione praesentum in hac Alma Urbe nostra, ut infra facienda computando transmittant se confitentis Procuratori Generali sui Ordinis in Urbe committant, qui cum aliquibus gravioribus Religiosis & Congregatione praedictorum Cardinalium & Praetotorum ad hoc specialiter deputantur, negotio maturè perponso, ac computatis hujusmodi redditibus, elemosinis & obventionibus universi, atque oneribus ut supra, detracit, sedulo examinet que Religiosi homines communeretur etiam laici, aliisque necessariis servientibus in uniuersitate Monasterio, Conventu, Collegio & Domino Regulari, quoniam, ut praemittitur, sit horum, seu alterius Monasterii membrum, iuxta proprii instituti morem, vestitum & vestitum, ac medicinalia in commoni habentes comode valent sustentari, omnibusque diligenter difussis, familiis cuiusque Monasterii, Conventu, Collegi, ac Domus Regularis hujusmodi in qualibz provincia vel in Congregatione certum carum tantum perlonorum numerum praesertim quod redditibus, elemosinis & obventionibus, ut iure competenter ali possint, eisque namni praeficationes etiam cum originalibus scripturis super statu cuiusque Monasterii, ac domus Regulares & Superioribus, ut praefatur, confitentis infra alii quantus mensis eidem Congregationi Cardinalium, ac Praetotori exhibent ut ea recognoscatur & approbaretur. Quod si memor Superioris ac Procuratoris Ordinis inter praesentum terminum praedicta adimplere neglexerint, reparationes voces activa & passiva, nem non officiorum que tunc temporis obtemperant & inhabilitant ad illa vel alia in posturam obtinenda perpanam et in suo absque alia declaratione incurant rehabilitacionem Nobis & Sedi Apostolica reservata. Inter vero prohibemus & interdicimus omnibus & singulis capituli & Congregationes, Provincialibus & Constatutis, necnon Superioribus, ac Praetotori, ut in parte memori Superioris, ac Procuratori Ordinis inter praesentum terminum praedicta adimplere neglexerint, reparationes voces activa & passiva, nem non officiorum que tunc temporis obtemperant & inhabilitant ad illa vel alia in posturam obtinenda perpanam et in suo absque alia declaratione incurant rehabilitacionem Nobis & Sedi Apostolica reservata. Inter vero prohibemus & interdicimus omnibus & singulis capituli & Congregationes, Provincialibus & Constatutis, necnon Superioribus, ac Praetotori, ut in parte memori Superioris, ac Procuratori Ordinis inter praesentum terminum praedicta adimplere neglexerint, reparationes voces activa & passiva, nem non officiorum que tunc temporis obtemperant & inhabilitant ad illa vel alia in posturam obtinenda perpanam et in suo absque alia declaratione incurant rehabilitacionem Nobis & Sedi Apostolica reservata. Quoniam ex Cate. in Monasteriis non possidentibus bona immobilia fieri potuit taxatio secundum confitentias elemosinias; praterquam quod in Monasteriis virorum etiam Mendicantium, exceptis Capuccini & Minoribus de Observancia & in omnibus Monasteriis Sanctimonialium poterit fieri taxatio numeri, etiam ad rationem propriorum reddituum Monasterii, quia ex indulgentia Concilii bona immobilia eis possidentur. Quero ut quod rationem redditus Monasterii in prefixo 14. ne numeri pro alimentis uniuersitudo de familia computari debent.

De Institutionibus, c. Non amplius.

bilibus, exemplis illius genere indutis, & privilegiis etiam ex causa, & titulo argento, vel in limne fundationis, etiam in Muri magno, seu Ballo aureo, aut altera vanea, sub antiquissime tenoribus & formis, & cum quoniam etiam derogatoriarum derogatoris, atque efficacioribus, & infallos elanulis, necnon cristata. Decretis etiam motu proprio & ex circa scientia, aut apofolitis potellatis clementinde etiam ad Imperatoris, Regum seu aliorum Principium inflantiam, am aliis quoniam dolibus etiam per viam communicatiois, seu extensionis concessis, & iteratis vicibus approbatis & innovatis. Quo ubi omnibus & singulis quod in qua presentibz quoniam dolibus adveniant, etiam toti illorum sufficiens derogatione, de illis, eorumque toti ten. & formis, speciali, & individuali, & de verbis ad verbum, & non ex tempore clausulas generali idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut quaevis alia exquisita forma servanda effet tempos hujusmodi, ac si de verbis ad verbum nihil penitus omisso & forma illis traditis observata inferi forent, praesentibus pro expresso habentes, illis aliis in suo robusto permanens specialiter & expressis derrogamus, categorique contraria quibuscumque. Valimus autem quid praetexta littera in valvis Ecclesie Lateranen. & Basilice Principis Apofolos, necnon Cancelleria Apofolica, ac in Acre Campi Flora de eadem Urbe publicantur & affiguntur. Quo postquam se affixa & publicata fuerunt & omnes & singulos quois illis concernent, perinde acutem & afficant, ac si unicuius eorum nominatum & personaliter intimata fuissent. Quaque earamdem praesentibus transjunctis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subficiatis & signatis, alicuius personae in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in iudicis & extra illud ubique adhibeatur, quea ipsi praesentibus adhibeatur, si forent exhibitae vel offensae. Dat. Roma apud Sanctam Maran Majorem sub Annulo Pifacioris die xxiij. Decembri M. DC. XLIX. Pifacioris Nostris anno sexto. M. A. Maraldi.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo quadragesimo nono, Indictione secunda Pontificatus auctem Sanctiss. in Christo Petris & D. N. D. Innocentii Divino Providentis Papa X. cum sexto, die vero 22. monsis Decembri supradicta littera, affixa & publicata fuerunt ad valvas Ecclesie Lateranen. & Basilice Principis Apofolos, necnon Cancelleria Apofolica, ac in acie Campi Flora per nos Joannem Garciam & Jacobum Cornelium, prefabatis Sanctissimis Domini Nostris. Papa Cypriano.

2. Quarto in quibus Monasterii facienda sit numeri taxatione.

Solutio. De iure communi facienda era tantummodo in

12. Monasteriis non Mendicantium, ex Constitutione Bonifaci VIII. in cap. un. §. Sanc., de statu Regulari. lib. 6. & postea effe ratio, quia cum Monasteria Mendicantium bona immobilia non possident etiam in communione, ut cap. Numinis inq. & cap. Tit. prava de excessi. Praefat. cap. Existit quod feminis, de verbis signif. lib. 6. taxatio numeri ad rationes redditus propriorum Monasteriorum non videbatur possibilis, cum nec possent habere annos redditus, qui inter immobilia comparatur, ut in Cap. Exxi. §. Cumque annis redditus, de verbis signif. Unde nec in his servari potest hic Decretalis, quo precipit ut recipi, quod ex redditibus Monasteriorum fuitur potest. Verum hanc differentiam foliū vitium pallare & S. Congreg. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum olim confitit in Monasteriis Monialium, in quibus iuxta decretum, cap. 3. s. 25. de Regulari. Episcoporum certum numerum constituit, licet Abbatibus in locum Monialium debescientium alias recipere, pacta certa elemosina pro dote & quantum non habent, que provino sit per Episcopum adhibenda, respondeat li ex redditi ibi Monasteriis vel ex confutis elemosinam tantum suppetat Monialibus ut ipsum videt in & ad fabricam Ecclesie, atque necessitates commode sufficiat, minimè hocire. Secundum si Monialium numerus augatur. Cum autem hujusmodi theorica ad proximam difficulter deduci possit, referendum Sanctissimum, qd propositum habent sententiam Congregationis, confirmans augendum numerum si dos recipenda sit.

3. Quarto ut quod rationem redditus Monasterii in prefixo 14. ne numeri pro alimentis uniuersitudo de familia computari debent. Solutio Textus nosler in taxandis Regularium alimentis hoc tantum requirit ut fine penuria fuitur possit, scilicet etiam loquuntur cap. un. §. Sanc., de statu Regulari. lib. 6. Unde Joan. Andr. in sua glossa ordinaria ibi potest in ver. abique penuria. (Nota inquit non dixit, commode, sed abique penuria, nam potest contingere ut fuitur non possit. Bononiensis de Cate. in Monasteriis non possidentibus bona immobilia fieri potuit taxatio secundum confitentias elemosinias; praterquam quod in Monasteriis virorum etiam Mendicantium, exceptis Capuccini & Minoribus de Observancia & in omnibus Monasteriis Sanctimonialium poterit fieri taxatio numeri, etiam ad rationem propriorum reddituum Monasterii, quia ex indulgentia Concilii bona immobilia eis possidentur. Quo in dict. cap. 3. in princ.

4. Quero ut quod rationem redditus Monasterii in prefixo 14. ne numeri pro alimentis uniuersitudo de familia computari debent.

Solutio Textus nosler in taxandis Regularium alimentis hoc tantum requirit ut fine penuria fuitur possit, scilicet etiam loquuntur cap. un. §. Sanc., de statu Regulari. lib. 6.

15. etiam loquuntur cap. un. §. Sanc., de statu Regulari. lib. 6.

Unde Joan. Andr. in sua glossa ordinaria ibi potest in ver. abique penuria. (Nota inquit non dixit, commode, sed abique penuria, nam potest contingere ut fuitur non possit.

16. fuit commode & tamen possit fine penuria; fuitur Canonicus Bononiensis de Cate. in Monasteriis non possidentibus bona immobilia fieri potuit taxatio secundum confitentias elemosinias;

17. & tamen abique penuria de vigintiquaque fuitur. In illa enim commode inspicere confutendo regis & qualitas personae. Penuria vero secundum derivatores habet se egreditur, indeciam & defectum necessarium.

Vero hanc difficultatem potest fuitur S. Congregatio saper negotiis Episcoporum & Regularium, quae animadverterunt Sanctimonialium Monasteria sine dotum subficio dei fuitur non possit; & proper ingratiaces necessitates & casus inopinatos plerique ad inopinatum reddiri, summis Pontificibus approbatis prudenter faxit, ut dotales elemosinae a Monasteriis numeraria perferrentur, tamen si numerus effet taxatio ad menutum redditum Monasterii. Ex penuria enim multa provenient mala praelation in Monasteriis Dominarum, ut inquit Hoi. hic in fin. facit cap. Si quis obierit, i. q. 3. Nec obstat textus in d. i. Quidam, nam ut ibi responderet glossa Joan. in ver. Pauperis. Si Moniales ita pauperes sunt ut non possint aliquo modo ibi aliam recipere, quia non habent ibi victum; sed hoc forma possint recipere, non habemus quid demus tibi pro victu, nisi tu for-

res recum undū vivār, dum tamen hoc non dicatur in fraudem nec ducatur in pactum, arg. cap. Si quis, propter hoc
z. q. 2.

4. Quero. Si in Monasterio plures recipiantur, quām ex redditibus ipsius possit sine penuria sustentari. An recipio it nullā, necne.

Solutio. Si Monasteria sint mulierum ordinis non Mendicantium, de jure communī palams est receptionē non valere, quia Bonifacius VIII. in c. un. §. Sanc., de stat. Reg. lib. 6. districte inhibuit, in eō Monasteriis dictorū Ordinum aliquę recipientur de cetero in foros nisi quod possint de ipsorum Monasteriorum boni, five proventibus abque penuria sustentari, iritum decremerit si leuis acutum esset. Atque ita ex hoc cap. professionis eīlē possint firmari hīc Joan. Andr. num. 1. in ver. Puerū, Butr. Imol. & Abb. omnes num. 2. Secus si Monasteria mulierum sint Ordinis Mendicantium, quia de illis non loquuntur Confessio & p̄sonā nullitatis professionis ultra eam ibi expressum extendi non debet ad correctionē juris communis, cap. Quo dō jure. de reg. Jur. lib. 6. Et idem est in Monasteriis etiam Ordinis non Mendicantium, ut post Joan. Monach. & Archid. firmat gl. ultra in d. §. Sanc., quāliet etiam in his ultra quam sustentari possint recipi non debant, sī tamen fuerint recipi, tenet, nam & hominū cōtibus se immiscerē & sibi vita necessaria acquirent possint, Numquam, de Conferat. d. 5.

Ceterim hanc Constitutionem Bonifacius VIII. quād p̄nam nullitatis professionis contraria confundente abrogatam esse existimat Thom. Sanch. in tractate Utralagi tom. 2. lib. 3. cap. 23. n. 4. verf. Secunda cōctio, & moderni Collectoris in d. §. Sanc. num. 31. cōm. compertit sit plures p̄fē admittit, quam sustentari valeant, nec unquam noctis temporibus auditum sit ex hoc cap. in controvēsiā verti validitatem professionis, nēdum eam irritat. Sed iudicio meo hoc patitur difficultatem, quia cōm. Constitutio Bonifacii in d. §. Sanc., habet Decretum irritans contraria confundente abrogat non potuit, nam Decretum irritans collit confundētum medium præterit, sed etiam futuram, ut firmiter in c. Cum ad Beneficia, de prab. lib. 6. Archid. in ver. Sed zōne, Joan. Andr. in ver. Legitima, verf. Si Papa, Gemin. col. 2. verf. Nota bēn. & Franc. num. 4. & s. Ex quibus notat. & est communis opinio, ut relatum Anton. Gabriei plures cumulans, lib. 6. comm. concil. in tit. de clauj. conclus. 3. num. 40. verf. Tertius prīcipalē effetur, & n. 42.

Nec potest dari de non usū illius Constitutionis in qua est oppositum Decretum irritans, Abb. in cap. 1. num. 4. verf. Unde ibi, tamen de tēng. & p̄f. & ibi Felin. n. 6. verf. Lex nova, Rota decr. 207. num. 6. part. 7. recent. Dico iugur ex alio cap. professionē sufficiēt, nēmē quā Concilium Trid. in d. c. ſeff. 25. de Regulari, prædictē novam formam taxationis numeri in Monasteriis tam virorum, quam mulierum, etiam Ordinum Mendicantium, nec op̄ponit p̄enam nullitatis receptionē, inde signum est nonnulli ut professioēs ex hoc capite efficiēt irrit., argum. cap. Inter corpora, verf. Unde fīcere, supra de transfig. Epif. Præferim hanc longissimē obſeruantia subfiquēta ad 1. ſi de interpretatione fī. de legib. & c. Cum dīc̄as de cōfusūt. Et quāvis ille inducatur correcțio Constitutionis Bonifacii in d. §. Sanc., tamen hoc cām correcțio juris est favorabilis, cūm per eam rediutorum ad jūd. communē antiquum, ut dicim in nra. 63. Argue ita proposito diuino an profilio recuperarū ultra faciliatē Monasteriorum p̄fixo, vel non prædicto, numero fit nulla, itante, c. Pericolo, & Sanc. de statu Regul. jnīc̄a reg. c. fin. ſeff. 25. de reg. nempe in ea verba: Hac omnia & singula in iuris cōtrictis contenta obseruantur. Synodus prīcipit. Sac. Congregatio Cardinalem Concilii Tridentini Interpretum cōfusūt. non effe nullū.

5. Quero, an numerus familiæ in Monasteriis tam virorum, quam mulierum femel p̄ficiēt augeri posse, si rediutorum tuerint adæquati.

33. Ad partem negativam facit Decretum Concilii Tridentini d. c. ſeff. 25. regul. Quod non tantum præcipit, ut in Monasteriis ad mensuram reddituum numerus constitutur, sed eciam ut in posterum conseruerit.

In oppositionē eff. veritas, quia in constitutione taxativa numeri subintelligunt tacita conditio, nī redditus Monasterii augentur. Causa est in cap. Cām M. verf. Nisi in tamē excedēre Ecclesiæ facultates, supra de Constitut. & ibi notat glōf. in ver. Sufficere, Cardin. in p̄nc. & comunitate omnes. Nam quilibet dispolio intelligunt rebūs sic flabitibus, cap. Beatus, 22. qu. 2. & cap. O neadmodum cum ibi notat, de jure, & constitutio limitatur ad limites causis ipsius constitutionis. Causa determinativa numeri est sola penuria, fructuum augmentatio: ergo fructum debet esse causa resolutiva constitutionis ex defectu causa,

rum decadentium pro tempore vacatura cūq. puelles ad habitum regularem recipiēt concedantur, neque promittantur, nīf secuta vera & reali illorum vacacione, atque ita demum & non ante de eis disponi, ac Monialis de morte locum, promitionem aut receptionem Capitulo, seu cuoviis alio modo fieri jussit, dummodo tunc temporis puella ipsa recipienda & exātem habeat idoneam & ceteras qualitates requitatae; quibus etiam prædictas elle debet voluntas, quae supra numerum recipiēt sunt, etiam tunc cum eis loca vel promittuntur, vel dantur. Si quid verō contra quocumque fieri contingit, iritum & inane, ac nullius roboris & momenti fore & esse decrevit. At nihilominus Abbatissas, & Priorias & alias quocumque Monasteriorum Superioris, qui cupiū puelles receptionē, vel admissiōni, aut locorum vacaturorum promitionē adversus presentis Decreti dispositionēm conseruent, priuationis vocis activa & passiva, aliisque arbitrio ejusdem Congregationis indulgentis penis oblitios & obnoxios fore declaravit, sive etiam semper, & in suo robore permanentibus alia quibuscumque ipsius Congregationis Decreti alia lati, praesenti Decreti non contrariis prælētū circa monialium admissionē & receptionē ad habitum & professionē, circa elemosinā depositionē & derogationē in bona fribilitate, quibus nullatenus derogare voluit & intendit: Decretum habetur impensis apud Steph. Quarant. in Summ. Bullar. in ver. Monasteria Monialium, pag. 359. licet corrupto hīc legatur verbum, quadraginta & legendū fit, quādriginta.

44. Porro cū Placentie ferē in omnibus Monasteriis taxatus effet numerus Monialium, qui ex redditibus & confusis elemosinās commode sustentari valeant. Cūq. multae puelles ināst in supra numerum recipiēt, dissententes, fe non fore onerosa Monasterio; tum quia solvent domum foliat, quae poterit converti in empionem aliquā annū redditū; tum quia parentes se obligabunt dare cūliber ipatrum donec vixirint aliquid, pro fabulatione Vita illius & cūm difficile effet cohēre cives, ut expectarent mortem multarum que nunc sunt Monialium, Episcopus accepit quid agendum esset, consulit Sac. Congreg. Concil. Primo, an durante tempore probationis factū constitutum sit, si puelle alimenta a parentibus subministrarentur.

Secundo, an adveniente tempore depositionē professionis, fatis fit solvēt dotem ea pātione, ut inde emanar annū redditū, vel res fribiles, vel ut redimatur aliquis ager Monasteri, ita ut augentur redditus Monasteri, licet impeditis omnibus Monialibus in communī, adhuc non puelle commode sustentari possint.

5. Tertiō, an lati confutum sit menti Legillatoris si ultra dotem in solutum dandam certam promissi fiat a parentibus aliquā annū puelles vita durante illius puelle, que sufficiat ad viētū illius.

45. Quarto, an promissi facienda sit Monasterio, vel puelle.

Ad primum Sacra Congregatio respondit fatis esse confutum.

Et secundum fatis esse si pecunia, quae nomine dōbitur, convertatur verē in empionem rati annū redditū, fatis fit solvēt, ut fuit Religiose Capucinorum ac Societas Iesu, Sacra Congregatio cōntūt compreheñdere. Item confutū, an idem Decretum habeat locum in Italia dumtaxat ad quām est refractū Decretum proximū antecedēt; an verō etiam extra Italiam, respōndit habere locum etiam extra Italiam, ut in declarationibus S. D. N. Urbanī VIII. autoritate editis, quae habentur impreffix in Bullar. eodem tomo quarto paginā 318. verf. 19. & verf. 316.

Et tertium debet Episcopum id curare omnino, ut propinquū publico, valiquo instrumento se obigent ad certam annū puelles, que minor non sit duodecim aūtēs pro necessitatibus puellearū dum vixerint.

Ad quartum respondit promissionē hanc faciētum esse Monasterio, non autem puelles ipsi. Minime permittendum, ut pecunia hanc detur eis, ne aliquo cōtra votum suum folēmē fiant proprietari; sed rectā deferatur ad manus Abbatissas, quā in primis ex ea subveniat arbitrio nō necessitatibus eorum Monialium, pro quibus persoluta fuerit. Si quid verō reliquum erit, convertet in communem ulū Monasterii. Quae omnia Sanctissimus in Confessione approbarit, non tamē ad eum fīmē, ut fīa nova Bulla super hac declaratione, fed ut singulis Episcopis p̄tentibus, prout nūc p̄mitit Placentin, ita respondēt.

7. Quero, an Monialis supernumeraria, decedente aliqua Moniali numero, in ejus locum subrogetur.

Ad partem affirmativa facit, quia Canonicus ultra numerum receptus in Ecclesia in qua fuit præbendā diligēt, si moriar Canonicus numerarius, extinguens & locum decedentis ingreditur, eīce p̄bendā, ut prefertur vacans, eīce conferenda, non autem Canonico numerario, ut ex communī Doctorum sententia contra Innocentium firmata, Annon. de Butr. in d. c. Dilectus II. n. 9. verf. Hac est in effectu.

Fagnan. in III. Lib. Decretal.

Quod & leges Civiles sanxerunt, ut in Auth. Ut nullus fabrect Oratori domo, §. Sancimus collat. 5. ad idem c. Cellulas, eadem causa & quæsi. ubi dicuntur Cellulas novas aut Congregaciones Monachorum abique Episcopi notitia prohibebant nullum & c. de Monachis Monasteriorum novum, nisi Episcopo aut peregrinante aut probante, nullus incipere aut summare preumat, ubi glosa prima ponderante illud verbum novum, notat requiri contentum Episcopi; si totum Monasterium sit destratum, quia novum dicuntur cuius facies imputatur, lege 1. §. opus novum, fi. non nascit, secus in reparacione, c. si quis uult 16. q. ult. c. Judai, infra de Judaeis & lege 2. & 3. ad. de oper. publ. Item glosa ultima in d. c. de Monachis, ponderante verbum probante, notat facta esse ut Episcopi contentus accedat poti elevatione; quia rationabilius potest confirmare, c. ult. 21. q. 1. & contentum hic Hugo, Archid. & alii: aliquo quod factum fuerat, defruietur, ut c. placuit de confec. dist. 1. licentia vero Sedis Apostolicae runc temporis non requiratur, ut c. Nimir. ille secundo, verf. ad hoc infra de excess. Prelat. & notat glosa in cap. unico in verbo Deinceps per illum texum eodem titulo, lib. 6.

Secundum tempus est Constitutionis Bonifacii VIII. in d. c. an. de excess. Prelat. lib. 6. quæ prohibetur ne deinceps licet Fratribus Mendicantibus nova loca aut Monasteria alicubi ad habitandum suscipere seu olim suscepere mutare vel in aliis transferre abique speciali Sedis Apostolicae licentia quæ de illa prohibitione mentionem faciat. Excipliunt tamen acquirentes loca pro Eremitica vita docenda; & hec prohibitio adiectus præmis fuit postea innotata in elem. cypriente in prim. de paris: unde hoc tempore incepto adempta erat episcopis facultas quam habebant ex dispositione antiquorum Canonum quadam Monasteria & loca Ordinum Mendicantium dumissat; sed falsa erat quod Eremitas & non Mendicantes.

Tertium tempus est Concilii Tridentini quod in c. 3. 60. 5. in fine, sepi. 25. de Regulari statutus per hæc formalia verba, videlicet nec de cetero similia loca (id est Monasteria & Domus tan virorum quam mulierum bona immobilia possidentes vel non possidentes) eriguntur sine Episcopi, in ejus Diocesis ergunda sunt, licentia prius obtenta. Et posito hoc Decreto in dubium vertitur, an Monasteria hodie ergi possint de licentia solius Episcopi.

Negat Hieronimus Campan. in divers. Jur. Canon. rubr. 12. c. 13. n. 80. verl. Verum cum dispositione, Zerol. in præs. Epis. part. 1. in verbo Monach. §. 2. & August. Barbus. de Offic. & potest. Epis. part. 2. alleg. 25. n. 4. eximiam Episcopi contentum non sufficiere, nisi etiam Summi Pontificis accedit autoritas, ei quod Concilium Tridentinum in d. c. 3. non abrogaverit Juris communis dispositionem de qua in d. c. un. de excess. Prelat. lib. 6. & referunt ita decimum fuisse per Eminent. Patres ejusdem Concilii Interpretes, quæ opinionem inde etiam confirmant, quod multæ Religiones impetrarunt Indulta à Sede Apostolica ergendi Monasteria de sola Episcopi licentia, ut dicunt infra n. 71. hinc deducentes in hisjusmodi Indulta Monasteria sic ergi non posse, aliquin privilegium suscipiente nisi constitutum contra textum in c. In his infra de frust. & c. Abbate de verborum signif. sed contra Episcopum tantum licentiam esse necessariam affirmant. Sorb. in Compen. privileg. Mendicant. in verbo adficere in annotat. verl. circa §. 20. & Emanuel Rodriguez. q. cap. 2. tom. 2. q. 49. art. 3.

Tu dicas quod loci Eremitica & Monasteria Ordinum 61. non Mendicantium rem carere omni difficultate, quia facultas quam Episcopi habebant de Jure veteri similia loca engendi ex d. c. quidam, c. de Monachis & c. Cellulis 18. q. 2. sive ex parte illis præterata in d. c. un. quod loca Eremitica & quod Monasteria non Mendicantium non fuit illa adempta, cum prohibito illa loquatur tantummodo de Mendicantibus, unde quod non mutatur & c. lego Sancimus, cod. de testim. & lego Practicimus in fine, c. un. de appell. & cum Constitutione de Mendicantibus negavit, de non Mendicantibus sensetur concessisse, cap. Nonne iuris de presumpt. cap. Qualis, 25. dist. & lego Prater, fi. art. 3.

62. Quo vero ad Mendicantes, exceptis Capucinis & Mimonibus de Observancia Sancti Francisci, videtur idem dicendum. Nam prohibito Bonifacii VIII. in d. c. nn. locum habet in illis Mendicantibus quibus vicuum tribuit incerta mendicantes & qui redditus aut proficiencies ex regula vel Constitutione habere non possunt, juxta textum in c. un. de Religiosis dominib. lib. 6. ut notat glosa in præallegata Decretali Bonifaci in verbo Mendicantes; at ex Concilio Tridentino, in d. c. 3. in prim. Regularibus quorūcumque Ordinum, prædictis tantum exceptis, licet bona immobilia possidere; & consequenter in eis videtur celare prohibito Bonifaciana & nihilominus quod omnes Concilium

Non obstante Indulta ergendi Monasteria de licentia solius Ordinarii; nam si recte advertatur, Regulares præterim

non Mendicantes Indulta non impetrarunt, ut se extinerent ab obfruenda licentia Summi Pontificis, quia non indigebant; sed solum ut se extinerent a forma dictæ Bullæ Clementis VIII. ut felicit Monasteria possent erigere ubique locorum, nullo aliorum Ordinum Regularium requisito consensu; & sic cantare Indulta pro Monachis Congreg. B. Mariae Fulgentis pro Carmelitis Discalceatis pro Clericis Regularibus Sancti Pauli Decolati, que habentur respectivæ in tribus Constitutionibus Pauli V. nempe 51. & 10. alias 8. & 64. in Bullar. tom. 2. pag. 242. 188. & 254. Unde patet ex prædictis Indulta inepit inferi, ut in huiusmodi Erectionibus licentia Sedis Apostolicae sit necessaria.

Quartum denique tempus est Bullæ Sanctissimi D. Innocentii X. quæ incipit Inflauranda, me Secretario compilata in Sacra Congregatione super statu Regularium ac publicata die 22. Octobris 1652. in qua ex causis in processu expressis primo extinguuntur ac supprimuntur Conventus omnes Regularium virorum tam Mendicantium quam non Mendicantium existentes intra fines Italie & Insularum adjacentum in litteris ab eadem Congregatione propter diem expediendis nominatio exprimendi, in quibus ob parvum numerum Religiosorum Regularium disciplina ferari non potest. Ac deinde quia parum est malo procedere, nisi etiam malorum causa & radix evallatur, innovantur Constitutiones Bonifacii & Clementis, quarum superius meminimus n. 59. & 65. aliorumque Romanorum Pontificum super Erectione novorum Conventuum editæ, illisque addendo prohibetur, ne deinceps aliquis Regularium Ordinariorum vel non Mendicantium, Congregatio Sonetatis & cuiuslibet alterius Infructu etiam Societas Iesu, in aliqua Civitate, Castro, Villa seu loco ad habitandum domos vel loca quæcumque de novo recipere, seu Monasteria, Conventus & Collegia incipere vel fundare præsumat abique Sedis Apostolicae licentia speciali plenaria & expressam faciente de prohibitione hujusmodi mentionem in scriptis & gratis concedenda, prævia examinatione Sacra Congregatione negotiorum Episcoporum & Regularium propria. Si fecis egerint, ex ipso incurvant penas privationis vocis activa & passiva, necnon Dignitatem & Officiorum ac perpetua inhabilitate ad illa vel alia in potestrum obtinenda; & nihilominus receptiones, foundationes & Erectiones sint ipso jure nulæ & invalidæ; & dominus ac loca ipsa & personæ in eis degentes omnime jurisdictioni, visitationi & correctioni Ordinarii loci plene in omnibus subiacent.) Hec ibi Quamobrem cessant hodiæ alteraciones quæ ex precedentiis Constitutionibus Tridentin. Cœcil. Decretis oriebantur; nam post Bullam Innocentianam manificum est nova Monasteria ergi non posse sine licentia Sedi Apolitica. Sed quia hæc Bulla loquitur de Monasteriis virorum & nondum egredia est fines Italie & insularum adjacentium, propterea in Monasteriis Monialium & ultra Montes ferribus antedictam temporum distinctionem cum quod non mutatur,flare non prohibetur, lego Sancimus, cod. de testimoniis cum concordibus.

Decim & ultimum quarto, posito Decreto Trident. Cone. 72. c. 3. in fine, sepi. 25. de Regal. An Vicarius Generalis Episcoporum abique speciali Mandato posse licentiam concedeare novum Monasterium ergendi.

Videtur respondendum non posse. Primo, quia in generali commissione non veniunt ea quæ ob sua gravitatem certe perfuse per Dilectam à Jure specialiter fuit commissa, lege 1. ff. de Offic. ejus ea mandat. ej. jurid. & c. 2. de Offic. Vic. lib. 6. Sed facultas novum Monasterium ergendi ob rei gravitatem, de Jure specialiter est commissa Episcoporum, c. Quidam, c. de Monachis & cap. Cellulas 18. q. 2. ergo non transit in Vicarium ex generali commissione. Quid argumentum utitur Ferret. conf. 347. num. 12. & per hanc rationem Rota apud Puteum decr. 53. lib. 2. decidit Vicarium non posse beneficia supprimere abique speciali Mandato.

Secundo, per generalem Vicarii Constitutionem non sentitur translata facultas que non competit Episcopo de Jure communis, c. fin. ubi not. de Offic. Vicar. lib. 6. 75. Innot. quem catet sequuntur in c. c. in causis num. 5. de elec. sed facultas ergende novum Monasterium non competit Episcopo de Jure communis, ergo non conferatur translata per generalem Vicarii Constitutionem. Minor probatur, quia etiæ de Jure communis antiquum novum Monasterium confitit posset de licentia Episcopi, ut in d. c. Ordin. 18. q. 2. quod est Decretum Concilii Calcedonensis & in d. c. de Monachis & c. Cellulis 18. q. 2. que sunt Concilii Agathenii, tamen Bonifacii VIII. posita deinceps licet Fratribus Mendicantibus nova nova loca aut Monasteria alicubi recipere abique Sedis Apostolicae licentia, ut in c. un. de excess. Prelat. lib. 6. quam Constitutionem deinde innovavit Clemens V. ac possumus

contrafacientes adiungit, ut in elem. cypriente de juri. post hæc supervenit Decretum Concilii Trident. cap. 3. sepi. 25. de Regulari quod restituit Episcopum facultatem ante suam Constitutionem Bonifacii VIII. ut suus dictum est in prædicto quodlibet à nam 55. unde hæc facultas saltem quoad Mendicantes competit Episcopo de Jure ipsius Concilii; non autem de Jure communis ac proinde non conferatur Vicario per generale Mandatum. Et ob hanc rationem, quamvis Cardinales in suis tribus Constitutionibus Pauli V. nempe 51. & 10. alias 8. & 64. in Bullar. tom. 2. pag. 242. 188. & 254. Unde patet ex prædictis Indulta inepit inferi, ut in huiusmodi Erectionibus licentia Sedis Apostolicae sit necessaria.

Tertio ea, que sunt voluntarie jurisdictionis, & sapienti gratiam, regulariter non conferunt translati in generali Vicarium, sed tantum ea quæ sunt contentiose jurisdictiones sapienti justitiam, c. 1. & 2. de offic. Vicar. lib. 6. Ferret. conf. 344. n. 1.

Sed licentia ergendi novum Monasterium est voluntaria 77 jurisdictionis, cum judiciale indaginem non requirat, taliter ante decretem Clementis VIII. & sapienti gratiam, sicut beneficiorum collatio, ut per Ferret. conf. 347. num. 13. prope fini facit quod dixi supra n. 64. Ergo non conferatur translata in generali Vicarium; Atque ita arguit in similis Lep. allegat. 81. n. 7. & Ferret. d. conf. 344. n. 11.

Quarto, solum Episcopus, non autem eius generali Vicarii carius potest Ecclesiæ, & Altaria dedicare, cap. Quicunque 16. qu. 1. & c. Nemo, il primo de confec. dist. 1. & tradit Joan. de Selva in tract. de benef. part. 2. quæsi. 5. num. 175. Sed Monasterium ergi non debet abique dedicatione Ecclesiæ, vel altaris, c. Altar. & c. Pridem 18. qu. 2. Ergo saltem ratione Ecclesiæ facultas ergendi Monasterium competit generali Vicario.

Ultimo, Vicarius Generalis sine speciali mandato non potest novam dignitatem erigere, ut poti. Jo. de Deo, Federic. de Sen. & Gemin. tradit in c. Cum accessibunt, de Confis. Felic. nu. 15. verl. Verum non sufficit auctoritas Vicarii non habentis speciale mandatum, & Dec. n. 41. Ferret. conf. 327. n. 7. ubi amplius hoc procedere, etiam Vicarius habeat mandatum, cum explicatione aliquorum specialium, ac deinde cum bullula generali. Imo nec novum beneficium 80 Vicarius generalis potest erigere sine speciali facultate, ut in d. c. fin. tradit Joan. Andr. in princ. quem illic sequuntur Gemin. col. 1. verl. Sed. pone, quod Plebanus, Anchæ. n. 1. Franc. col. 2. in 2. quem Ferret. d. conf. 327. n. 4. & conf. 343. sub n. 109. verl. Ruris. Ratio est, quia hæc Vicarius Episcopi non potest beneficium conferre, ut habetur in d. c. fin. nec illo privare, ut in c. præced. ita nec illud creare, ut ibi dicitur Joan. Andr. & alii supra relati. Quemadmodum nec potest erigere novam Parochiam iuxta c. Ad audientiam, illyris de Ecclesiæ adiunct. ut Probar in d. c. Nemo, in verl. Veniat, de Confec. dist. 1. Non videatur autem posse dubitari quomodo in creatione novi Monasterii erigatur nova dignitas, aut latenter plura beneficia Regularia, quia Monasterium ergi, atque initium non potest beneficium Sedi Apolitica. Sed quia hæc Bulla loquitur de Monasteriis virorum & nondum egredia est fines Italie & insularum adjacentium, propterea in Monasteriis Monialium & ultra Montes ferribus antedictam temporum distinctionem cum quod non mutatur, flare non prohibetur, lego Sancimus, cod. de testimoniis cum concordibus.

Decim & ultimum quinto, posito Decreto Trident. Cone. 72. c. 3. in fine, sepi. 25. de Regal. An Vicarius Generalis Episcoporum abique speciali Mandato posse licentiam concedeare novum Monasterium ergendi.

Videtur respondendum non posse. Primo, quia in generali commissione non veniunt ea quæ ob sua gravitatem certe perfuse per Dilectam à Jure specialiter fuit commissa, lege 1. ff. de Offic. ejus ea mandat. ej. jurid. & c. 2. de Offic. Vic. lib. 6. Sed facultas novum Monasterium ergendi ob rei gravitatem, de Jure specialiter est commissa Episcoporum, c. Quidam, c. de Monachis & cap. Cellulas 18. q. 2. ergo non transit in Vicarium ex generali commissione. Quid argumentum utitur Ferret. conf. 347. num. 12. & per hanc rationem Rota apud Puteum decr. 53. lib. 2. decidit Vicarium non posse beneficia supprimere abique speciali Mandato.

Secundo, per generalem Vicarii Constitutionem non sentitur translata facultas que non competit Episcopo de Jure communis, c. fin. ubi not. de Offic. Vicar. lib. 6. 75. Innot. quem catet sequuntur in c. c. in causis num. 5. de elec. sed facultas ergende novum Monasterium non competit Episcopo de Jure communis, ergo non conferatur translata per generalem Vicarii Constitutionem. Minor probatur, quia etiæ de Jure communis antiquum novum Monasterium confitit posset de licentia Episcopi, ut in d. c. Ordin. 18. q. 2. quod est Decretum Concilii Calcedonensis & in d. c. de Monachis & c. Cellulis 18. q. 2. que sunt Concilii Agathenii, tamen Bonifacii VIII. posita deinceps licet Fratribus Mendicantibus nova nova loca aut Monasteria alicubi recipere abique Sedis Apostolicae licentia, ut in c. un. de excess. Prelat. lib. 6. quam Constitutionem deinde innovavit Clemens V. ac possumus

Simplex itdem Prioratus dicuntur beneficium, ut notat 83 Abb. in cap. Sapientia inmodum num. 9. verl. Aut est Prioratus, de præb. Stich. & simplex Monachatus, glori. in elem. Dispensacione, in verl. Beneficiis, de jure, & Joan. de Selva loc. cit. in fin. Et hæc duo nempe Prioratus Regularis & Monachatus inter beneficia regulana vocantur simplicia à Rebus. ubi supra n. 6.

Cum itaque Monasterium ergi, atque initium non possit, quoniam initium erga Abbatia, vel Prioratus, ac plures Monachatus, hinc necessario sequitur, ut sicut non potest Vicarius generalis Episcopi novam dignitatem, aut beneficium erigere, & sic malebit minus Monasterium, quod confitit dicitur, ac plumbum beneficis Conventu lu Ecclie. Atque ita in puncto confitit Calder. conf. 3. incip. An Vicarius Generalis, de offic. Vicar. motu, quia edificatio Monasterii

est de majoribus, quae non trahuntur in generali mandato, *l. Quod constituit regulam prohibitivam, ibi, non erigatur, & qua deinde solum exceptum est, nisi de Episcopi licentia. Unde cum emanaverit ad restringendam Monasteriorum multipliciterem, ne felicitate illorum multitudine potius detrimentum, quam utilitatem Religionibus afferret, non debet croudem ampliationem operari, l. Legata iniuster, ff. de adim. legat. cum similib. Prudenter quia Concilium quando voluit comprehendere etiam Vicarium, regulariter usus est nomine Ordinarii, non autem Episcopi.*

Neque oblatum decretum Clementis VIII. quod utitur verbo, ordinarii, nam respondetur factum esse, quia ibi praescribit modus generalis & ab omnibus observandus in erectione novorum Monasteriorum. Quod quidem erectio, qui fieri confluunt non tantum ab Episcopis, sed etiam ab aliis ordinariis locorum, ut sunt Patriarches, Primates, Archiepiscopi, & Vicarii generales habentes speciale mandatum ideo utus est nomine Ordinarii, quod magis late patet, quam Episcopi cap. Ordinarii cum ibi notatis, de offic. ordinari. lib. 6. Felini. in t. Cum olim. col. 1. de prescript. Sed non licet inde inferre, ut haec facultas comparet indistincte omnibus locorum Ordinariis. Hoc enim decretum non tribuit Ordinariis novam dignitatem, non intelliguntur de dignitatibus omnino novis, puta Cardinaliis &c. quia illas nec Episcopi potest ergo, ut jam censuit Sac. Congregatio Consilii, sed de usurpati, ut Abbatis, Archidiaconatus & consimiles. Prudenter eti haec non efficit novae dignitatis, sed translatio de loco ad locum, adhuc tamen id est respondendum, quia Vicarius generalis ab ipso speciali mandato non potest Ecclesias de loco ad locum transferre, ex traditione per Innoc. & Abb. in cap. Ad haec futura, de offic. Archidi. & per Doctores in d. fin. de offic. Vicar. lib. 6. Sicut nec potest beneficium antea erectum supprimere, ut decidit Rot. apud Pat. dict. decret. 53. lib. 3. Quamobrem cum facultas erigendi novum Monasterium non competat Vicarius Episcopi ex dispositione juris communis, absurdum est, ut competenter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

24 alleg. e. Nemo, il primo de Consecr. diff. 1. c. Dicuntque, & c. Quidam 18. q. 2. cap. Cum olim, de presulg. & cap. Anteritate, ed. tit. lib. 6. in quibus exprimitur de Episcopo. Nec secundum eum oblat. gloff. d. c. Nemo, dicens Episcopum id posse per se, vel alium, quia ut ibi dicit. Archidi. n. 4. inglof. per se, illud, alium, intelligitur de delegato Episcopi speciali & sequenti ibi Bellam, in eadem gloff. n. 2. & Turrec. in 3. gneff. n. 5. dicens idem tenore Holt. in summa de Ecclesi. adif. & ita predicti omnes sunt aperte pro hac sententia.

Nec dicatur in erectione novi Monasterii non creari nova beneficia; sed potius per se, ut locum ad locum. Nam id jure negari potest; Verè enim dignitas, que transfluerit, definit esse dignitas in loco, in quo era ante translationem, cap. Si quis jam translatus 21. qu. 2. & c. Si qui Episcopi 9. diff. At per erectionem novi Monasterii dignitas illius nullibi esse definit; ergo non transfluerit, sed de novo erigitur. Ex quamvis alio ejusdem specie dignitatis in aliis Monasteriis reperiuntur, tamen quicquidcumque agitur, an Vicarius possit erigere novam dignitatem, non intelliguntur de dignitatibus omnino novis, puta Cardinaliis &c. quia illas nec Episcopi potest ergo, ut jam censuit Sac. Congregatio Consilii, sed de usurpati, ut Abbatis, Archidiaconatus & consimiles. Prudenter eti haec non efficit novae dignitatis, sed translatio de loco ad locum, adhuc tamen id est respondendum, quia Vicarius generalis ab ipso speciali mandato non potest Ecclesias de loco ad locum transferre, ex traditione per Innoc. & Abb. in cap. Ad haec futura, de offic. Archidi. & per Doctores in d. fin. de offic. Vicar. lib. 6. Sicut nec potest beneficium antea erectum supprimere, ut decidit Rot. apud Pat. dict. decret. 53. lib. 3. Quamobrem cum facultas erigendi novum Monasterium non competat Vicarius Episcopi ex dispositione juris communis, absurdum est, ut competenter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

25

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

26

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Tridentini c. 3. ff. 25. de Regula-

ter ex decreto Concilii Trident

170 Prosperi Fagnani in tertium Librum Decretal.
Ecclesiae, vel per nos ipsos, super hoc Archidiaconatu consulemus. Si ergo alter.
utrum ipsorum fuerit legitimè comprobatum, Archidiacono super libertatibus ipsi:
si neutrum, Archiepiscopo silentium imponatur.

S U M M A R I U M .

- 1 **Institutiones**, & custodia possunt de jure speciali ad in:
feriori pertinere, & pendente lata cum Diocesis, in
possessione defenduntur.
- 2 Episcopos fundat intentionem de jure communis super institu:
tionem, & destinatione personarum in beneficiis suo
Diocesis. & n. 11.
- 3 Declarat.
- 4 Confutatio generalis potest concurrens cum jure communis,
eique aliquid additum illud confirmando, & ro:
borando.
- 5 Verba generalia, & adulteria ad complacentiam alterius
prolata non inducent obligationem, seu dispositionem.
- 6 Placeat, verbum importans arbitrium boni viri.
- 7 Possesso contra ius sufficit ad repellendum proprietarium si sit
adjusta vera presumptione aliquius tituli, licet clare de
qualitate tituli non confitetur.
- 8 Possesso contra ius regulariter non prodest contra propri:
tarium in iudicio proprietatis, nec relevat ad querre pro:
bandi.
- 9 Propositio Buxeti an competat ius instituendi tam ad bene:
ficia in suo privilegio expressa, quam ad alia postea
erecta infra limites praepostorum, & num. seqq. a quo
ad num. 22.
- 10 Burgo Sancti Domini erectione in Episcopatum non obstat ius
jurisdictionis Praepostorum Buxeti.
- 11 Praepostus Buxeti iurisdictione est cumulativa cum Episcopo,
ibidem.
- 12 Jus instituendi in beneficiis juris patronatus non pertinet
ad Prelatum Ecclesie inferioris, sed ad Episcopum pra:
via patronatus presentatione.
- 13 Gesta a Delegato praeferuntur, vel contra formam rescripti sunt
iustificatae nulla.
- 14 A iure defuncti non infertur ad ius instituendi, si ius
defuncti est ex privilegio, fecit si de jure communis.
- 15 Juramentum non porrigitur ad incognitos.
- 16 Jus instituendi habet ius instituendi in Ecclesiis sua ple:
niaria.
- 17 Secundum si ius jurisdictionis est cumulativa cum Episcopo.
- 18 Jus instituendi potest trascribi in iuris visitationis,
ac privationis Capitularium suis obligant auctores.
- 19 Archidiaconus, qui abjuravit institutiones, & custodia
vacantes Ecclesiarum, non potest eas repetrere.
- 20 Praedictum Prelati quando censeatur dividuum à pra:
iudicio Ecclesie,
- 21 Juramenta ab Episcopis praefixa in materia visitationis,
ac privationis Capitularium suis obligant auctores.
- 22 Juramentum non porrigitur ad incognitos.
- 23 Juramentum per relationem ad aliud perinde habetur, &
si effecit praefitum super recta perfe.
- 24 Juramentum habet tacitam conditionem rebus sic stantibus.

Cum venissent. Si possidet ius instituendi is etiam, ad
quem de jure communis non spectat, pendente iudicio
proprietatis, in possessione defenduntur. Hoc dicit secundum
Joan. Andr. cum quo concordat Burr. Card. & omnes. Vel
secundum Abbatem. Institutiones, & custodia possunt
de jure speciali ad non Episcopum pertinere, & pendente iuris
Diocesano, defenduntur in possessione. Dividuntur in tres
partes. In prima allegatio pro Archidiacono. In secunda al:
legatio pro Archidiacono, ibi, inter alia. In tertia interlo:
cutorio, & sub certa forma definitivae commissio, ibi, Nos
igitur.

Nota primi ibi, Ad eum spectat de jure communis. Episcopo
cum fundare intentionem de jure communis super institutionem
personarum in beneficiis sua Diocesis. Ad hoc e. Om:
nes Basiliæ & c. Nullus omnino 16. qu. 7. Ex frequentibus
suea cod. e. Cum ex injunctio, in fin. de harcicis cum simili:
bus, Burr. hic n. 3. & Abb. in 1. notab. Sed hoc intellige:
tur de institutione collativa, ut in predictis iuribus de in:
stitutione autorizabilis, ut in c. Cum satis supra de off. Ar:
chidiac. fecit vero de institutione corporalis, que de jure
communi spectat ad Archidiaconom, ut in e. Ad huc, §. In
quodam, & in e. Ut notandum, in fin. eod. in. & tempi pie:
nissimis in cap. Eamte n. 2. & seqq. de stat. & qual.

Secundo nota ibi, Quare de coniunctitudine generali, con:
suetudinem polle concurrit cum jure communis, nam esti:
disponit idem, quod ius communis, nihilominus aliquod ad:
dit, saltem illud confirmingo, & roboro, ut hic per
Burr. n. 4. & Abbatem n. 3. quod bene nota ad declaratio:
nem glosse in cap. 1. in fin. facti, de Constitut. & eorum,
que temp. in e. Si quis n. 6. supra de furo compet.

Tertiis nota ibi, faceret quod sibi placeret, generalia ver:
ba; & adulteria ad complacentiam alterius prolata obliga:
tionem, seu dispositionem non inducent, quamvis enim iste
Archidiaconus dixerit Archiepiscopo, ut de omnibus redditu:
bus faceret quod sibi placeret; non tamen obliquis fuit illas
libertates dimittentes ad votum Episcopi, ut per Burr. hic nu:
m. 8. & secundum hoc quotidie allegatur hoc cap. secundum Abb.
n. 5. & notat Bald. in conf. 218. Peccata venia col. 2. circa fin:
vers. Confiderandum lib. 3. Corneus conf. 149. Visit nonnulli:
us auct. n. 7. & seqq. lib. 2. Ad hoc bonus textus in leg.

De Institutionibus, c. Cum venissent.

- 10 posse privilegium ecclesiæ infra limites ipsi Praeposito assignatos.
Propositio jurisdictionis controversia inter Episcopum
Burgo S. Domini, & Praepositum Buxeti, Sac. Congregatio
Concl. centurie neque literas credidit Ecclesiæ Burgo S.
Domini in Cathedralem, neque subcriptionem litterarum
Eugenii IV. quam Episcopus afferebat quidquam obesse Prae:
posito, quin sua jurisdictione uti possit in Ecclesiæ, Can:
onicos, & personas iisdem litteris designatas. Ceterum nec
Praepositus privilegium oblate Episcopo, quoniam si pre:
venirent, ius suum in Eisdem Ecclesiæ, Canonicos & Personas
exercevere valeat; atque ita Praepositi jurisdictionem cu:
mulativam cum Episcopo, non autem privativam.